
                                    

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

МИНИСТЕРСТВО НА ТУРИЗМА 

З А П О В Е Д 

2/13/2026

X Т-РД-16-48/13.02.2026

№

На основание чл. 57, ал.3, предл.първо във връзка с чл.57, ал.2 от Правилника за 

прилагане на Закона за държавната собственост /ППЗДС/, чл. 25, ал. 4 от Закона за 

администрацията и чл. 5, ал. 3 от Устройствения правилник на Министерството на туризма 

и предвид откази за сключване на договор за наем от първия и втория класирани участници 

в проведен  търг с явно наддаване за отдаване под наем на обект изключителна държавна 

собственост, обособена част от крайбрежната плажна ивица, представляващ  морски плаж 

„Кабакум-юг“, индивидуализиран с наименование морски плаж „Кабакум - Бисер“, находящ 

се в община Варна, област Варна. 

НАРЕЖДАМ: 

1. Прекратявам тръжна процедура, открита със Заповед № Т-РД-16-

299/05.11.2025г. на министъра на туризма за провеждане на търг с явно 

наддаване за отдаване под наем на обект – изключителна държавна 

собственост, обособена част от крайбрежната плажна ивица, представляващ 

морски плаж „Кабакум-юг“, индивидуализиран с наименование морски плаж 

„Кабакум - Бисер“, находящ се в община Варна, област Варна. 



                                

2. Основание за прекратяване: чл. 57, ал.3, предл.първо във връзка с чл.57, ал.2 

                           

от Правилника за прилагане на Закона за държавната собственост: 

Възникнало е обстоятелство, което прави невъзможно приключването на 

тръжната процедура със сключване на договор за отдаване под наем на 

морския плаж . 

3. Мотиви за прекратяване: В посочения в чл.57, ал.1 от ППЗДС срок, 

определеният за спечелил търга участник не е внесъл наемната цена, с което 

на основание чл.57, ал.2 от ППЗДС се приема, че се е отказал от сключването 

на договор за наем. Постъпил е писмен отказ от класирания на второ място 

участник в търга с явно наддаване, с който дружеството заявява, че се отказва 

от по-нататъшно участие в процедурата на търга и от сключването на договор 

за наем. Това обстоятелство прави невъзможно приключването на тръжната 

процедура със сключване на договор за отдаване под наем на морския плаж . 

4. Настоящата Заповед може да се обжалва в 14-дневен срок от съобщаването ѝ 

по реда на Административнопроцесуалния кодекс /АПК/. 

5. Заповедта да се сведе до знанието на заинтересованите лица по реда на АПК. 

6. Контрол по изпълнението на Заповедта възлагам на Павлин Петров – 

заместник – министър на туризма. 

13.2.2026 г.

X
МИРОСЛАВ БОРШОШ

Министър на туризма


